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Annotatsiya: Maqolada mamlakatimizda barkamol avlodni shakllantirish, 

yoshlarni ma’naviy-axloqiy va jismonan sog‘lom etib tarbiyalash, ularni olib 

borilayotgan islohotlarning faol ishtirokchisiga aylantirishga qaratilgan chora-tadbirlar 

izchil amalga oshirilmoqda. Yosh avlodni dunyo qarashini shakllantirishda milliy 

istiqlol mafkurasidan foydalanish maqsadga muofiqdir. Negaki, milliy mafkuraning 

bosh negizi yosh avlod ruhini tarbiyalashdagi bosh omillaridan biridir.  

Аннотация: В нашей стране принимаются меры по формированию 

гармонично развитого поколения, по воспитанию молодежи духовно, 

нравственно и физически здоровой, по превращению ее в активных участников 

проводимых реформ. 

Целесообразно использовать идеологию национальной независимости в 

формировании мировоззрения подрастающего поколения. Ведь основная основа 

национальной идеологии - один из главных факторов воспитания духа 

подрастающего поколения. 

Resume: The article analyzes in our country, measures are being taken to form a 

harmoniously developed generation, to educate young people spiritually, morally and 

physically healthy, to turn them into active participants in the ongoing reforms. It is 

advisable to use the ideology of national independence in shaping the outlook of the 

younger generation. After all, the main basis of national ideology is one of the main 

factors in the upbringing of the spirit of the younger generation. All general education 

schools are responsible for the upbringing and development of our children. These 
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assignments are a key factor in the development of all students' abilities, the creation 

of creative aspirations. 

Respublikamizda umuminsoniy qadriyatlar va milliy madaniyatimizni asoslarini 

e’tiborga olib ta’lim-tarbiya mazmunini va milliy mafkurani shakllantirib boorish 

imkoniyatlari yaratilmoqda. Bunga xalq og’zaki ijodi, pedogogikasi, mutafakkir, 

ma’rifatparvar pedagog va olimlarning tarbiyaga axloq-odobga doir g’oyalarini 

o’rgatib komil insonni ishlari amalga oshmoqda.”Kelajak bugundan 

boshlanadi”3 deydi dono xalqimiz. Yosh avlodni kelgusi hayoti uni inson qilib 

ko’rsatuvchi ruhiy va ma’naviy jarayonning mezonini belgilaydi. Bu borada ta’lim-

tarbiya samaradorligini oshirish va dunyo talablari darajasiga olib chiqish ta’limni 

ilg’or tajribalar asosida boyitib borish, yangi pedagogic tajribalar asosida olib boorish 

ayniqsa muhimdir.Xalq musiqasi og’zaki ijodiyoti, an’analari,urf-odatlari asosida 

barkamol avlodni voyaga yetkazish ularni ko’proq o’z millatini sevishga 

g’ururlanishga shorqano g’oya va ta’limotlarni o’rganib ularni kelajakka tadbiq etishga 

zamin yaratiladi.Mustaqil Respublikamizda milliy madaniyatimizni o’ziga xosligini 

tiklash, umumta’lim maktablarida o’quvchilarni badiiy, axloqiy tarbiyalash va kamol 

toptirish hozirgi kunda dolzarb vazifalardan biridir. Ma’naviy yetuk millat 

qadriyatlarini to’g’ri baholashga va uni yanada rivojlantirish imkoniyatiga ega bo’ladi. 

Demak, jamiyat ma’naviyatining o’sishi qadriyatlardan keng foydalanish uchun shart-

sharoitlarni yaratib,qadriyatlarni yanada rivojlantirishga zamin hozirlaydi. Qadriyatlar 

ta’rifidan kelib chiqib, umuminsoniy qadriyatlarni quyidagicha ta’riflash mumkin. 

Umuminsoniy qadriyatlar-millat uchun muhim axamiyatga ega bo’lgan etnik jihat va 

xususiyatlar bilan bog’liq holdagi qadriyat shaklidir. Umuminsoniy qadriyatlar 

millatning tarixini yashash tarsi, ma’naviyati, madaniyati orqali namoyon bo’ladi. 

Ta’lim jarayonida umuminsoniy qadriyatlar ijtimoiy-tarixiy hodisani ifodalaydi. 

Ma’naviyat milliy urf-odatlar, tarbiya an’analari, axloq-odob aqidalari, e’tiqod, 

madaniy-ma’rifiy jarayonlar majmuasidir. “Yuksak ma’naviyat yengilmas kuchdir” 

deydi Birinchi yurtboshimiz I. A. Karimov o’z asarlarida. 

Ma’naviy qadriyatlar-bu falsafiy va ijtimoiy tushunchalar bo’lib, insonni o’rab 

olgan atrof-muhitni amaliy jihatdan o’zlashtirish natijasida vujudga keladi. Ta’lim 

tarbiya jarayonida ma’naviy qadriyatlar ijtimoiy tarixiy hodisani ifodalaydi. Umuman 

xulosa qilib aytganda bugungi yoshlarni mustaqillik ruhida tarbiyalashdan maqsad, 

ta’lim-tarbiya samaradorligini oshirish bilan birga jamiyatimizning iqtisodiy, ijtimoiy, 

siyosiy salohiyatini ko’tarishga xizmat qiladi. O’zbekiston Respublikasining davlat 

mustaqilligiga erishuvi ta’lim va tarbiyani milliy shakllantirishga va rivojlantirishga 

keng yo’l ochib berdi. Milliy tarbiya nazariyasi o’z qoidalarini asoslash uchun falsafa, 

adabiyot, etika, estetika, pedagogika, psixologiya kabi fanlardan foydalanadi. Milliy 

tarbiya hayotning moxiyati ichki aloqa va munosabatlarini aks ettiradi.Bugungi kunda 

shunchaki bilim egasi bo’lgan yoshlar emas, ijodkor, iste’dodi bilan ajralib turuvchi 
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o’quvchilarni tarbiyalash zamon talabidir. Maktabda ta’lim olish davrida milliy tarbiya 

o’quvchilarni turli qobilyatlarini rivojlantiradi. Tabiatga, jamiyatga qarash tizimi 

tarkib topadi, jismoniy kuch quvvatlari yanada mustahkamlanadi. jiga kata e’tibor 

bergan O’rta Osiyolik mashhur musiqachilar orasidagi olim rBolaning Yoshi 

ulg’aygan sari bu faoliyat tobora ko’proq mustaqil xususiyatga ega bo’lib boraveradi. 

Tabiat va jamiyat turmushda uchraydigan hodisa va sharoitlarni tushunishga ham idrok 

etib o’z atrofidagilarga munosabatda bo’lishiga ko’nikib boradi. 

Yoshlarning ta’lim-tarbiyasi har bir ota-onaning, o’qituvchi, tarbiyachining 

Vatan oldidagi muqaddas burchidir. Olib borilayotgan islohatlarning vazifasi 

Respublikamizda o’sib kelayotgan yosh avlodning orzu-istaklariga monand ta’lim 

tarbiyaning ham nazariy, ham amaliy muammolarini milliy qadriyatlar asosida to’g’ri 

hal etishga qaratilgan. Barkamol avlodni tarbiyalash g’oyat nozik san’at bo’lib, unga 

juda jiddiy yondashish kerak. Yosh avlodni dunyo qarashini shakllantirishda milliy 

istiqlol mafkurasidan foydalanish maqsadga muofiqdir. Negaki, milliy mafkuraning 

bosh negizi yosh avlod ruhini tarbiyalashdagi bosh omillaridan biridir. 

Farzandlarimizni tarbiyalash va ularning shaxsini har tomonlama kamol toptirish 

barcha umumta’lim maktablari zimmasiga yuklatilgan. Bu vazifalar o’quvchilarda 

barcha qobilyatni o’sishiga, ijodiy intilishni vujudga keltirishga asosiy omil bo’lib 

hisoblanadi. Ilg’or g’oyalarni davrimizda ro’y berayotgan o’zgarishlarni, shuningdek, 

tarixiy mavzularni zamonaviy ruhda tushuntirish o’g’il va qizlarda g’oyaviy e’tiqodni 

ma’naviy dunyoqarashni tarbiyalash uchun boy manba bo’lib hisoblanadi. Shundagina 

yosh avlod ruhiga his-hayajonli ta’sir ko’rsatadigan ularda mardlik, jasurlikni, 

tashabbuskorlikni tarbiyalaydigan mustahkam milliy tarbiya tizimi tarkib topadi. 

Umumta’lim maktablarida o’quvchilar musiqa madaniyati, tarixi, urf-odatlari, 

an’analari bilan yaqindan tanishadilar.Vatanparvarlik tarbiyasining dolzarbligi xalqaro 

vaziyatning hafsizligi, uning mudofo quvvati, qurolli kuchlarni mustahkamligi, milliy 

birdamlik, ahllik,hamdardlik kabi ma’naviy omillar bilan belgilanadi. Batanparvarlik 

deganda, ona zaminga bo’lgan muhabbat, uni sevish, ardoqlash va uning ravnaqi uchun 

g’amxo’rlik qilish tushuniladi.Vatanparvarlik jamiyatimizdagi barcha insonlarni, 

millat va elatlarni birlashtiruvchi muhim omil ekanligi hammamizga ma’lum. 

Vatanparvarlik deganda – Vatanga sadoqat, unga xizmat qilish, yurt tinchligini asrash, 

Vatan ravnaqi uchun o’z hissasini qo’shish, milliy qadriyatlarni asrash va rivojlantirish 

demakdir. “Vatan” arabcha so’zdan olingan bo’lib, “Ona yurt” degan ma’noni 

anglatadi. Vatan insonning kindik qoni to’kilgan, ajdodlarimiz tug’ilib o’sgan joyga 

hurmat, yurt tinchligini asrash va unga xizmat qilish kabi fazilatlar tushuniladi. 

Vatanparvarlik g’oyalarini o’quvchilarimiz ongida tarkib toptirish, oila, bog’cha, 

maktabdan boshlanadi. Bu jarayon bobolar o’giti, onalar mehri, otalar ibrati, ustozlar 

namunasi orqali amalga oshiriladi.Vatanparvarlik g’oyalarini o’quvchilar ongi va 

qalbiga singdirishda adabiyot, tasviriy san’at, musiqa, tarix fanlarining ahamiyati katta, 
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chunki, musiqa tarbiyasi vositasida, o’quvchilarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash 

qo’shiqlar va turli-tuman mazmundagi musiqa sadolari bilan amalga oshiriladi. Aql-

idrokni o’sib borishi bilan Vatan tuyg’usi kundalik odatdan iymon, e’tiqodga aylana 

boshlaydi. Vatanparvarlikni e’tiqodga aylanishi, har bir inson qalbiga ichki 

ma’naviyatining ifodasini belgilab beradi. Milliy Vatanparvarlik deganda esa biz 

o’zbek xalqining qoniga singib ketgan iymon va insof, mehr-muhabbat, oqibat, 

shavqat, or-nomus, ona yurtiga, o’z eliga sadoqat , axloqiy ma’naviy qadriyatlar 

yig’indisini tushunamiz. 

Mamlakatimizda barkamol avlodni shakllantirish, yoshlarni ma’naviy-axloqiy va 

jismonan sog‘lom etib tarbiyalash, ularni olib borilayotgan islohotlarning faol 

ishtirokchisiga aylantirishga qaratilgan chora-tadbirlar izchil amalga oshirilmoqda. 

Jumladan, maktabgacha ta’limning zamonaviy tizimi, 11 yillik umumiy o‘rta 

ta’lim joriy qilinmoqda, zamonaviy oliy ta’lim muassasalari hamda nufuzli xorijiy 

universitetlarning filiallari tashkil etilmoqda. 

Yoshlarning bandligini ta’minlash va ularni tadbirkorlik faoliyatiga keng jalb 

qilish bo‘yicha ishlarni mutlaqo yangi tizim asosida tashkil etish va amalga oshirish 

maqsadida “Yoshlar – kelajagimiz” Davlat dasturi qabul qilindi. 

Yoshlar bilan doimiy muloqot qilish mazkur sohadagi dolzarb muammolarni 

aniqlash va hal etishda davlat organlari va jamoat tashkilotlari faoliyatining ajralmas 

qismiga aylanib bormoqda. 

Shu bilan birga, amalga oshirilgan ishlarning tahlili bu borada ayrim muammolar 

saqlanib qolayotganligini ko‘rsatmoqda. Xususan: 

-birinchidan, yosh avlod ongiga Vatanga sodiqlik va uning taqdiri uchun 

daxldorlik hissini singdirishga, ularda yot g‘oya va qarashlarning salbiy ta’siriga 

nisbatan mafkuraviy immunitetni shakllantirishga qaratilgan chora-tadbirlar yetarli 

darajada samara bermayapti; 

-ikkinchidan, milliy va umuminsoniy qadriyatlarga sodiqlik, diniy bag‘rikenglik 

va millatlararo totuvlikni mustahkamlash, shuningdek, ekstremizm, terrorizm va 

boshqa buzg‘unchi g‘oyalarga nisbatan murosasizlikni shakllantirish yuzasidan davlat 

organlari va jamoat tashkilotlarining faoliyati hamon talab darajasida emas; 

-uchinchidan, o‘quvchi-yoshlarning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etish uchun 

zarur bo‘lgan madaniy-ko‘ngilochar obyektlar, maktabdan tashqari ta’lim 

muassasalari, shu jumladan, joylarda turli ijodiy va ta’lim to‘garaklari, sport 

seksiyalarining yetishmasligi bolalarning sog‘lom ruhda tarbiyalanishiga va to‘g‘ri 

hayot yo‘lini tanlashiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda; 

-to‘rtinchidan, o‘qituvchi va murabbiylarning ijtimoiy mavqei va nufuzi pasayib 

ketganligi, ularni moddiy va ma’naviy rag‘batlantirish tizimi bugungi kun talabiga 

mutlaqo javob bermasligi yosh avlodni o‘qitish va tarbiyalash hamda mustaqil 

dunyoqarashini shakllantirish borasida jiddiy muammolarni keltirib chiqarmoqda; 
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-beshinchidan, yoshlarning oliy ta’lim muassasalariga qamrab olinish darajasi 

pastligi, yetakchi xorijiy oliy ta’lim muassasalari bilan o‘zaro hamkorlik yetarlicha 

yo‘lga qo‘yilmaganligi malakali kadrlarning yetishmasligiga va olib borilayotgan 

islohotlardan ko‘zlangan maqsadga to‘liq erishilmasligiga sabab bo‘lmoqda; 

-oltinchidan, sohada qonun buzilishi holatlarining saqlanib qolayotganligi, shu 

jumladan, yoshlarni qo‘llab-quvvatlashga ajratilayotgan mablag‘larning maqsadli 

sarflanishida nazoratning yetarli darajada emasligi tizimli muammolarni yuzaga 

chiqarmoqda. 

Qayd etilgan muammolarni bartaraf etish, yosh avlodni tarbiyalash borasidagi 

ishlarni yanada takomillashtirish, ta’lim-tarbiya sifatini mazmun jihatidan yangi 

bosqichga ko‘tarish, o‘qituvchilik kasbining nufuzini oshirish maqsadida, shuningdek, 

2017-2021 yillarda O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor 

yo‘nalishi bo‘yicha Harakatlar strategiyasiga muvofiq: 

1. Quyidagi ustuvor yo‘nalishlarni nazarda tutuvchi Yoshlarni ma’naviy-axloqiy 

va jismoniy barkamol etib tarbiyalash, ularga ta’lim-tarbiya berish tizimini sifat 

jihatidan yangi bosqichga ko‘tarish bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar dasturi (keyingi 

o‘rinlarda Dastur deb yuritiladi) 1-ilovaga muvofiq tasdiqlansin: 

-yuksak ma’naviyatli, qat’iy hayotiy pozitsiya, keng dunyoqarashga ega bo‘lgan 

fidoyi va vatanparvar yoshlarni tarbiyalash; 

-yoshlarni yot g‘oyalar ta’siridan himoya qilish, ularni milliy va umuminsoniy 

qadriyatlarga sodiqlik, diniy bag‘rikenglik va millatlararo totuvlik ruhida tarbiyalash; 

-pedagog  xodimlarning qadr-qimmati va nufuzini oshirish, ularning moddiy-

ma’naviy va ijtimoiy himoyasini kuchaytirish; 

-yoshlarning huquqiy madaniyatini yuksaltirish, ular o‘rtasida huquqbuzarliklar 

va jinoyatlar sodir etilishining oldini olish; 

-yoshlar jismoniy tarbiya va sport bilan muntazam shug‘ullanishi uchun shart-

sharoitlar yaratish, ular o‘rtasida sog‘lom turmush tarzini shakllantirish; 

-o‘quvchi-yoshlarni ijtimoiy muhofaza qilish, ijtimoiy ehtiyojmand oilalar 

farzandlarini moddiy va ma’naviy qo‘llab-quvvatlash. 
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